
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh chi tiết kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2021

 tại Phụ lục 05 Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-TTg ngày 21/12/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021;
Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2021; 

Theo Công văn số 907/BKHĐT-KTĐPLT ngày 22/02/2021 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 34/TTr-
SKHĐT ngày 08/3/2021, Tờ trình số 38/TTr-SKHĐT ngày 12/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh chi tiết kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2021 
đã được UBND tỉnh giao cho các đơn vị tại Biểu số 05 kèm theo Quyết định số 
3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh, như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Các chủ đầu tư có tên tại Phụ lục căn cứ kế hoạch vốn điều chỉnh để hoàn 

chỉnh các thủ tục liên quan, triển khai thực hiện và thanh, quyết toán kế hoạch 
vốn được giao theo đúng quy định hiện hành.

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục 
điều chỉnh dự toán kinh phí; theo dõi, hướng dẫn, giám sát đơn vị, địa phương 
thực hiện theo đúng quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đôn đốc chủ đầu tư các dự án khẩn trương hoàn 
chỉnh thủ tục đầu tư để tham mưu UBND tỉnh giao kế hoạch vốn còn lại theo 
quy định; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xử lý phát sinh, vướng mắc (nếu 
có).



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc nhà nước tỉnh, chủ đầu tư các dự án có tên 
tại Phụ lục và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại Quyết 
định 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi 
điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- VPCP, các Bộ: KH&ĐT, TC;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các BQL dự án chuyên ngành;
- CPVP;
- Lưu VT,KTN,KTTH,TH.
E:\Dropbox\Hai TH\Nam 2021\Dau tu cong\QD dieu chinh ke hoach 
von nguon NSNN tai Phu luc 05 QD 3567.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



 Giảm (-)  Tăng (+) 

TỔNG SỐ 98.544,9614    65.491,5340    65.491,5340    98.544,9614    

I NÔNG, LÂM, DIÊM NGHIỆP; THỦY LỢI VÀ THỦY SẢN 40.000,0000    40.000,0000    -                  -                  

(1) Dự án chuyển tiếp hoàn thành sau năm kế hoạch 40.000,0000    40.000,0000    -                  -                  

1 
Khu tái định cư di dời khẩn cấp vùng sạt lở các xã Quế Xuân 1,

Quế Phú, Hương An

UBND huyện 

Quế Sơn
20.000,0000    20.000,0000    -                  

2 
Ổn định đời sống và sản xuất người dân vùng tái định cư thủy

điện Sông Bung 4

UBND huyện 

Nam Giang
20.000,0000    20.000,0000    -                  

II GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ 43.544,9614    10.491,5340    10.491,5340    43.544,9614    

(1) Dự án hoàn thành sử dụng trước năm kế hoạch 21.544,9614    10.491,5340    10.000,0000    21.053,4274    

1 
Đường vào trung tâm xã AXan, nối xã Ch’Ơm đến cửa khẩu phụ

Tây Giang 

Sở Giao thông 

Vận tải
7543323 421 292 4.393,3900      491,5340         3.901,8560      

BQL dự án 

ĐTXD tỉnh
560 17.151,5714    10.000,0000    7.151,5714      

UBND thành phố 

Tam Kỳ
799 -                  10.000,0000    10.000,0000    

(2) Dự án chuyển tiếp hoàn thành năm kế hoạch 22.000,0000    -                  491,5340         22.491,5340    

Cầu Kỳ Phú 1 và Kỳ Phú 2 7243471
Hoàn ứng ngân

sách trung ương
2 292

 Đơn vị tính: Triệu đồng 

 Kế hoạch năm 

2021 đã phân 

bổ 

 Kế hoạch vốn điều chỉnh  Kế hoạch năm 

2021 sau khi 

điều chỉnh 

Phụ lục 

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày           /       /2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam )

TT Danh mục ngành, lĩnh vực/ dự án Chủ đầu tư
Mã số

dự án

Mã số 

chương

Mã Loại - 

Khoản
Ghi chú

Page 1



 Giảm (-)  Tăng (+) 

 Kế hoạch năm 

2021 đã phân 

bổ 

 Kế hoạch vốn điều chỉnh  Kế hoạch năm 

2021 sau khi 

điều chỉnh 

TT Danh mục ngành, lĩnh vực/ dự án Chủ đầu tư
Mã số

dự án

Mã số 

chương

Mã Loại - 

Khoản
Ghi chú

1 
Nâng cấp và mở rộng tuyến đường ĐT607; lý trình:

Km14+565,62 - Km18+00

Sở Giao thông 

Vận tải
7537791 421 292 22.000,0000    491,5340         22.491,5340    

III KHU CÔNG NGHIỆP VÀ KHU KINH TẾ 15.000,0000    15.000,0000    -                  -                  

(1) Dự án chuyển tiếp hoàn thành sau năm kế hoạch 15.000,0000    15.000,0000    -                  -                  

1 
Đường giao thông kết nối các tiểu vùng sản xuất nguyên liệu

nông - lâm nghiệp với các khu, cụm công nghiệp Quế Sơn

UBND huyện 

Quế Sơn
15.000,0000    15.000,0000    -                  

IV
DỰ PHÒNG (Phân bổ các dự án khởi công giai đoạn 2016 -

2020 chuyển sang giai đoạn 2021 - 2025)
-                  -                  55.000,0000    55.000,0000    

Phân bổ khi đảm

bảo thủ tục đầu tư

Page 2




